PAGE
7

	HUYỆN ỦY KINH MÔN

BAN TỔ CHỨC
*
	              ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

        Kinh Môn, ngày  21 tháng 12  năm 2017

	Số  52 - CV/BTC
V/v kiểm điểm tự phê bình và phê bình, đánh giá, xếp loại tập thể và cá nhân năm 2017

	                            Kính gửi:
	- Ban thường vụ huyện uỷ;
- Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc; các phòng, ban, ngành, MTTQ và các đoàn thể huyện, Hiệu trưởng các trường Mần non, tiểu học, THCS;
- Các đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp nhà nước có

   cán bộ diện Ban Thường vụ Huyện uỷ quản lý.

- Căn cứ Hướng dẫn số 27- HD/BTCTW, ngày 25/9/2014 của Ban Tổ chức Trung ương về kiểm điểm tập thể, cá nhân và đánh giá, phân loại chất lượng tổ chức cơ sở đảng, đảng viên hằng năm;
- Căn cứ Quy định số 01-QĐ/HU, ngày 12/12/2017 của Ban Thường vụ Huyện uỷ về tiêu chí và quy trình đánh giá, xếp loại cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Huyện uỷ quản lý,

 Ban Tổ chức Tổ chức Huyện uỷ đề nghị lãnh đạo các phòng, ban, ngành, MTTQ và các đoàn thể tỉnh; Thường vụ Đảng uỷ, bí thư các chi bộ thuộc Huyện uỷ; lãnh đạo các đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp có cán bộ diện Ban Thường vụ Huyện uỷ quản lý (sau đây gọi chung là lãnh đạo các cơ quan, đơn vị) chỉ đạo, tổ chức thực hiện việc kiểm điểm tự phê bình và phê bình, đánh giá, xếp loại tập thể lãnh đạo và cá nhân đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức năm 2017 như sau:
1. Việc kiểm điểm tự phê bình và phê bình các tập thể lãnh đạo và cá nhân đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức năm 2017 diện Huyện ủy quản lý thực hiện theo Hướng dẫn số 27- HD/BTCTW, ngày 25/9/2014 của Ban Tổ chức Trung ương và hướng dẫn số 25- HD/BTCTU, ngày 01/12/2014 của Ban Tổ chức Tỉnh uỷ; Qui định số 01-QĐ/HU, ngày 20/12/2017 của Ban Thường vụ Huyện ủy về kiểm điểm tập thể, cá nhân và đánh giá, phân loại chất lượng tổ chức cơ sở đảng, đảng viên hằng năm; trong đó cần lưu ý:
1.1. Đối với mỗi cơ quan, đơn vị phải tiến hành kiểm điểm tập thể cấp uỷ riêng; kiểm điểm tập thể lãnh đạo riêng (qua giám sát thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khoá XII, còn có cơ quan, đơn vị chỉ kiểm điểm cuối năm 2016 đối với tập thể cấp uỷ, không kiểm điểm tập thể lãnh đạo cơ quan, đơn vị là không đúng tinh thần chỉ đạo của Trung ương, của Tỉnh uỷ, của Huyện ủy).
2.2. Nội dung kiểm điểm của tập thể, cá nhân gắn với kiểm điểm tự phê bình và phê bình theo Nghị quyết Trung ương 4 khoá XII về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện "tự diễn biến", "tự chuyển hoá" trong nội bộ. Tập thể lãnh đạo cấp trên gợi ý kiểm điểm đối với tập thể, cá nhân cấp dưới đối với những nơi có vấn đề phức tạp, dư luận bức xúc, có biểu hiện suy thoái và phân công lãnh đạo trực tiếp dự, chỉ đạo kiểm điểm. (đơn vị nào đã kiểm điểm rồi thì thực hiện kiểm điểm bổ sung)
2.3. Về nội dung kiểm điểm và đánh giá, xếp loại đối với cán bộ lãnh đạo, quản lý thuộc diện Ban Thường vụ Huyện uỷ quản lý thực hiện theo Quy định số     01-QĐ/HU, ngày 12 /12/2017 của Ban Thường vụ Huyện uỷ về tiêu chí và quy trình đánh giá, xếp loại cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Huyện uỷ quản lý.

2.4. Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị căn cứ Quy định số 01-QĐ/HU, ngày 12/12/2017 của Ban Thường vụ Huyện uỷ cụ thể hoá tiêu chí và quy trình đánh giá, xếp loại cán bộ lãnh đạo, quản lý thuộc cấp mình quản lý cho phù hợp.

 2.5. Đối với cán bộ, công chức, viên chức không giữ chức danh lãnh đạo quản lý, thực hiện nội dung "Đánh giá, phân loại cán bộ, công chức viên chức" theo Nghị định số 56/2015/NĐ-CP, ngày 09/6/2015 của Chính phủ và Nghị định số 88/2017/NĐ-CP, ngày 27/7/2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 56/2015/NĐ-CP, ngày 09/6/2015 của Chính phủ.

2. Hồ sơ kiểm điểm cuối năm 2017 của tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo diện Ban Thường vụ Huyện uỷ quản lý gửi về Ban Tổ chức Huyện uỷ để lưu giữ theo quy định, gồm:

(1) Báo cáo kiểm điểm năm 2017 của tập thể lãnh đạo cơ quan, đơn vị.

(2) Bản tự nhận xét, đánh giá và phân loại cán bộ năm 2017 của cá nhân (theo mẫu số 01).
(3) Bản nhận xét, đánh giá của tập thể lãnh đạo cơ quan, đơn vị đối với cán bộ (theo mẫu số 02).

(5) Bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2017 cán bộ (theo mẫu hiện hành của Thanh tra Chính phủ).

(6) Phiếu bổ sung lý lịch năm 2017 của cán bộ (theo mẫu số 03).

(7) Ý kiến nhận xét, đánh giá của cấp uỷ nơi cư trú (theo mẫu số 04).

Thời gian gửi hồ sơ kiểm điểm cuối năm 2017 về Ban Tổ chức Huyện ủy trước ngày 15/01/2018 để tổng hợp.

Ban Tổ chức Huyện uỷ đề nghị lãnh đạo các địa phương, cơ quan, đơn vị quan tâm chỉ đ ạo, thực hiện tốt các nội dung trên./.
	Nơi nhận:

- Ban TV Tỉnh; (để báo cáo)
-Các đồng chí UV Ban Thường vụ Huyện ủy; UV Ban chấp hành Đảng bộ huyện;(để báo cáo)

- Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc; các phòng, ban, ngành, MTTQ và các đoàn thể huyện;

- Các đơn vị sự nghiệp có cán bộ diện Ban Thường vụ Huyện uỷ quản lý;
- Lưu VPBTC.
	TRƯỞNG BAN
(đã ký)
Trương Đức San

Mẫu số 01

	Tên cơ quan,
tổ chức, đơn vị
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------------------------------------------------

BẢN TỰ NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ VÀ PHÂN LOẠI CÁN BỘ NĂM 2017
(Đối với cán bộ diện Tỉnh ủy quản lý)

______

Họ và tên (viết chữ in hoa):...............................................................................

Ngày, tháng, năm sinh:………………………………………………………
Chức vụ, đơn vị công tác:.................................................................................
I. TỰ ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ CÔNG TÁC, TU DƯỠNG, RÈN LUYỆN CỦA CÁN BỘ
1. Về phẩm chất chính trị; đạo đức, lối sống; tác phong, lề lối làm việc; ý thức tổ chức kỷ luật
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
2. Về kết quả thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao
..........................................................................................................................................................................................................................................................................II. TỰ ĐÁNH GIÁ, PHÂN LOẠI CỦA CÁN BỘ
1. Tóm tắt ưu điểm:

..........................................................................................................................................................................................................................................................................
2. Hạn chế, khuyết điểm:

..........................................................................................................................................................................................................................................................................
3. Giải pháp khắc phục:

..........................................................................................................................................................................................................................................................................
4. Phân loại đánh giá: (Phân loại đánh giá theo 1 trong 4 mức sau: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ; hoàn thành tốt nhiệm vụ; hoàn thành nhiệm vụ; không hoàn thành nhiệm vụ)
.....................................................................................................................................

	Ngày....tháng....năm 2017
Cán bộ tự đánh giá
(ký tên, ghi rõ họ tên)

Ghi chú: Đề nghị đồng chí căn cứ vào Quy định số 492-QĐ/TU ngày 05/12/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy quy định tiêu chí và quy trình đánh giá, xếp loại cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý để tự đánh giá kết quả công tác, tu dưỡng, rèn luyện của bản thân hàng năm.
Mẫu số 02
	TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

....................................................
	..............................................................

................, ngày.....tháng.......năm 2017

NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ CÁN BỘ NĂM 2017
(Của ban thường vụ cấp uỷ, tập thể lãnh đạo cơ quan,...)

--------

I- SƠ LƯỢC VỀ LÝ LỊCH CÁN BỘ

- Họ và tên:...............................................................................................

- Ngày, tháng, năm sinh:..........................................................................

- Quê quán:...............................................................................................

- Ngày vào Đảng:..........................; Ngày chính thức:..............................

- Trình độ chuyên môn:............................................................................

- Trình độ lý luận chính trị:......................................................................

II- NỘI DUNG NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ
 1. Ưu điểm

 1.1.Về phẩm chất chính trị; đạo đức, lối sống; tác phong, lề lối làm việc; ý thức tổ chức kỷ luật:

........................................................................................................................
........................................................................................................................
1.2. Kết quả thực hiện chức trách, nhiệm vụ:

.........................................................................................................................
.........................................................................................................................
2. Hạn chế, khuyết điểm
.........................................................................................................................
..........................................................................................................................
3. Phân loại cán bộ
- Mức xếp loại:.........................................................; số phiếu:..........=..........%

(Phân loại cán bộ theo 1 trong 4 mức sau: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ; hoàn thành tốt nhiệm vụ; hoàn thành nhiệm vụ; không hoàn thành nhiệm vụ)

	T/M BAN THƯỜNG VỤ CẤP UỶ

HOẶC LÃNH ĐẠO CƠ QUAN

(ký tên, đóng dấu)

* Ghi chú: Nội dung nhận xét, đánh giá cán bộ của tập thể lãnh đạo các cơ quan, đơn vị cần rõ các nội dung, ngắn gọn (khoảng 01 trang khổ giấy A4).

Mẫu số 03
Cơ quan, đơn vị có thẩm quyền quản lý CBCC:…………………………….……………………

Cơ quan, đơn vị sử dụng CBCC:…………………………………………………………………
Số hiệu cán bộ, công chức:…………………………………………………….…………………
PHIẾU BỔ SUNG LÍ LỊCH CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC

(Từ 01/01/2017 đến 31/12/2017)

1. Họ và tên khai sinh (viết chữ in hoa):…………………….……………………………………

2. Ngày tháng năm sinh:…………………….……………….Giới tính (Nam/nữ) ……………...
3. Chức vụ (chức danh) hiện tại:
……

     (Về chính quyền, Đảng, đoàn thể, kể cả chức vụ kiêm nhiệm)

4. Ngạch công chức (viên chức):…………………….……………., Mã ngạch: ………………

5. Bậc lương:……, Hệ số:……Ngày hưởng…/…./……, Phụ cấp chức vụ:……Phụ cấp khác:…..

6. Ngày vào Đảng cộng sản Việt Nam:……./……/………, Ngày chính thức:……/……./
……

I. THAY ĐỔI VỀ CHỨC DANH, CHỨC VỤ, ĐƠN VỊ CÔNG TÁC

(Chỉ kê khai những thay đổi hoặc bổ sung về chức danh, chức vụ, đơn vị công tác so với thời điểm trước)

	Từ tháng, năm đến tháng, năm
	Chức danh, chức vụ được bổ nhiệm, bầu cử, điều động, miễn nhiệm (trong đảng, chính quyền, đoàn thể, tổ chức của nước ngoài hoặc liên doanh với nước ngoài), thay đổi về nội dung công việc, đơn vị công tác, danh hiệu được phong tặng…

II. ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG NÂNG CAO TRÌNH ĐỘ CHUYÊN MÔN, NGHIỆP VỤ

(Chỉ khai bổ sung sau khi đó kết thúc khóa đào tạo, bồi dưỡng)

	Cơ sở đào tạo, bồi dưỡng
	Chuyên ngành đào tạo, bồi dưỡng
	Thời gian đào tạo, bồi dưỡng
	Hình thức đào tạo, BD
	Văn bằng,
chứng chỉ

	…./…… - …./….

	…./…… - …./…..

	…./…… - …./…..

	…./…… - …./…..

Ghi chú: Hình thức học: chính quy, tại chức, chuyên tu, bồi dưỡng…; Văn bằng TSKH, TS, Ths, cử nhân, kỹ sư…… hoặc chứng chỉ

III. KHEN THƯỞNG (chỉ khai những phát sinh mới)

…………………….…………………………………….…………………………………….…

………….…………………………………….…………………………………….……………

IV. KỶ LUẬT (chỉ khai những phát sinh mới)

…………………….…………………………………….…………………………………….…

………….…………………………………….…………………………………….……………

V. ĐI NƯỚC NGOÀI

(Từ 6 tháng trở lên tính từ ngày……/……/…… đến ngày……/……/…… đi nước nào? Đã làm việc ở cơ quan, tổ chức nào? Nội dung công việc)

…………………….…………………………………….…………………………………….…

………….…………………………………….…………………………………….………………

VI. TÌNH TRẠNG SỨC KHỎE (thời điểm hiện tại)

…………………….…………………………………….…………………………………….…

…………………….…………………………………….…………………………………….…

VII. VỀ KINH TẾ BẢN THÂN (nhà ở, đất ở (tự làm, mua, được cấp, thừa kế) và tài sản có giá trị lớn khác theo quy định của pháp luật (chỉ khai những phát sinh so với thời điểm trước đó): …………………….…………………………………….…………………………………….…

………….…………………………………….…………………………………….……………

………….…………………………………….…………………………………….……………

VIII. VỀ GIA ĐÌNH: (kê khai những phát sinh mới về số lượng và hoàn cảnh kinh tế, chính trị của các thành viên trong gia đình (bố mẹ, vợ, chồng, các con, anh chị em ruột…)

…………………….…………………………………….…………………………………….…

………….…………………………………….…………………………………….……………

………….…………………………………….…………………………………….……………

…………………….…………………………………….…………………………………….…

………….…………………………………….…………………………………….……………

IX. NHỮNG VẤN ĐỀ KHÁC CẦN BỔ SUNG:
…………………….…………………………………….…………………………………….…

………….…………………………………….…………………………………….……………
	……., ngày…… tháng….. năm…….

Người khai bổ sung

(Ký, ghi rõ họ tên)
	………, ngày…… tháng…… năm……

Thủ trưởng đơn vị

(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

Mẫu số 04
	HUYỆN ỦY KINH MÔN
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

	ĐẢNG ỦY (CHI BỘ) CƠ SỞ
……………….......

*

................., ngày ...... tháng ...... năm 2017

PHIẾU NHẬN XÉT

Của chi ủy nơi đảng viên cư trú
Chi ủy ………………………………………………………... thống nhất nhận xét về đảng viên: …………………………………………………… (đánh dấu X vào ô tương ứng):

1. Bản thân và gia đình chấp hành chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, các quy định của địa phương và thực hiện nghĩa vụ công dân nơi cư trú.

Tốt   (                         Trung bình   (                     Chưa tốt   (
2. Về phẩm chất, đạo đức, lối sống và quan hệ với nhân dân nơi cư trú.

Tốt   (                         Trung bình   (                     Chưa tốt   (
3. Tham gia các cuộc họp do cấp ủy xã, phường, thị trấn hoặc chi ủy nơi cư trú tổ chức; góp ý kiến với chi ủy, đảng ủy nơi cư trú về công việc của địa phương.

Tham gia đầy đủ   (   Tham gia chưa đầy đủ   (     Không tham gia   (
Nhận xét khác:

	XÁC NHẬN CỦA ĐẢNG ỦY CƠ SỞ
(ký tên, đóng dấu)
	T/M CHI ỦY
(ký, ghi rõ họ và tên)